

## CETURSA SIERRA NEVADA, S.A.

### CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DEL EJERCICIO TERMINADO

EL 30 DE JUNIO DE 2022

(Euros)

	Notas Memoria	Ejercicio 30.06.2022	Ejercicio 30.06.2021
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>17.1</b>	<b>45.729.980</b>	<b>15.396.766</b>
Ventas		43.356.858	13.934.314
Prestaciones de servicios		2.373.122	1.462.452
<b>Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>		<b>119.201</b>	<b>257.904</b>
<b>Aprovisionamientos</b>		<b>(663.694)</b>	<b>(249.758)</b>
Consumo de mercaderías	<b>17.2</b>	(1.001.803)	-
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	<b>17.2</b>	(111.972)	(224.056)
Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	<b>11</b>	450.081	(25.702)
<b>Otros ingresos de explotación</b>		<b>692.972</b>	<b>533.646</b>
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		692.972	403.408
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		-	130.238
<b>Gastos de personal</b>		<b>(18.061.229)</b>	<b>(14.455.040)</b>
Sueldos, salarios y asimilados		(13.144.213)	(10.978.870)
Cargas sociales	<b>17.3</b>	(4.744.227)	(3.504.132)
Provisiones		(172.789)	27.962
<b>Otros gastos de explotación</b>		<b>(10.804.411)</b>	<b>(8.139.932)</b>
Servicios exteriores		(10.214.116)	(7.722.605)
Tributos		(624.832)	(381.572)
Pérdidas, deterioros y variación de provisiones por operaciones comerciales	<b>10</b>	34.537	(35.755)
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>5, 6 y 7</b>	<b>(7.224.015)</b>	<b>(6.968.533)</b>
<b>Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>13</b>	<b>514.335</b>	<b>1.719</b>
<b>Deterioro y resultados por enajenaciones de inmovilizado</b>	<b>6</b>	<b>(1.138.931)</b>	<b>(338.239)</b>
Resultados por enajenaciones y otros		(1.138.931)	(338.239)
<b>Otros resultados</b>	<b>14.1</b>	<b>(2.770.347)</b>	<b>(1.750.355)</b>
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>6.393.861</b>	<b>(15.711.822)</b>
<b>Ingresos financieros</b>	<b>17.4</b>	<b>11.600</b>	<b>96.171</b>
De valores negociables y otros instrumentos financieros		11.600	96.171
<b>Gastos financieros</b>	<b>17.4</b>	<b>(265.448)</b>	<b>(328.534)</b>
Por deudas con terceros		(232.376)	(307.131)
Por actualización de provisiones		(33.072)	(21.403)
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>(253.848)</b>	<b>(232.363)</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>6.140.013</b>	<b>(15.944.185)</b>
Impuestos sobre beneficios	<b>16</b>	(590.359)	(2.349)
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>		<b>5.549.654</b>	<b>(15.946.534)</b>
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas		-	-
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>5.549.654</b>	<b>(15.946.534)</b>

Las Notas 1 a 21 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio terminado el 30 de junio de 2022.